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Andet netværksmøde om fagfornyelsen 
 
Vedhæftet: Plakat om netværksmøde om de nye fagplaner (printes i A3), som 
I bedes hænge op et synligt sted. 
 

Nye fagplaner på vej: Vær med til at forme fagplanerne 
De nye fagplaner træder i kraft i skoleåret 27/28, og det er vigtigt, at vi sætter 
gang i pædagogiske diskussioner, så lærerne får mulighed for at drøfte den 
forandring, der er på vej, og præge den i den rigtige retning. 
 
Derfor inviterer KLF på det andet ud af i alt fire medlemsarrangementer om 
fagfornyelsen og de nye fagplaner. 
 
Sidst var temaet for netværksmødet bæredygtighed, og hvordan det kan inte-
greres i undervisningen. Denne gang bliver der – ud over en opdatering om 
fagfornyelsen og mulighed for at se de tilgængelige råudkast til fagene – lagt 
op til en spændende drøftelse af, hvordan eleverne kan inddrages endnu 
mere aktivt i undervisningen. Mødet finder sted: 

 
24. august kl. 16.30-18.00 

Hos KLF på Frydendalsvej 24, 1809 Frederiksberg 
 

Elevinddragelse og myndighedsdannelse – er der en sammenhæng? 
ved John Rydahl og Ida Geertz-Jensen 

Hovedformålet med skolens virke har siden 1975 været elevernes demokrati-
ske dannelse, men under det sidste årti med læringsmålstyret undervisning 
har den centralt styrede faglighedsdagsorden ifølge diverse undersøgelser 
stor set fortrængt elevernes medbestemmelse over undervisningens indhold 
og form.  

Det var på den baggrund, at ekspertgruppen bag fagfornyelsen lancerede en 
ny didaktisk treklang bestående af engagement, kundskaber og myndighed. 
Dermed er elevinddragelsen igen sat på dagsordenen.  

 

 

 



 

John Rydahl, formand for Religionslærerforeningen, lægger ud med at trække 
de overordnede politiske og didaktiske rammer op for elevinddragelsesper-
spektivet og hvilken betydning det har for undervisningen ift. myndiggørelse, 
engagement og kundskaber i et lærer- og elevperspektiv.  

Ida Geertz-Jensen, forkvinde for Dansklærerforeningen, dykker konkret ned i 
fagplanen for dansk om hvordan man lavpraktisk kan gribe det an i klassevæ-
relset og kommer med nedslag på, hvor man kan inddrage eleverne. 

Afslutningsvis inviteres deltagerne til at nærstudere, hvordan elevinddragel-
sesaspektet er blevet repræsenteret i det andet udkast til fagplanen – i et af 
deres fag og drøfte det med henblik på respons til ministeriet i forbindelse 
med anden afprøvningsrunde her i efteråret.  

Der er let forplejning til arrangementet. 
 
Så tag din kollega under armen og kom til det andet netværksmøde om fag-
fornyelsen og de nye fagplaner. 
 

Tilmelding 
 
Tilmeld dig senest 12. august til: svar011@dlf.org 
 

Næste netværksmøde 
Tredje møde i rækken bliver afholdt d. 19. oktober. Her er der oplæg om eks-
terne læringsmiljøer og teknologiforståelse fra Merete Carlson, leder af Sko-
letjenesten, og Lars Bo Andersen, forsker på Københavns Professionshøj-
skole. Mere information følger. 
 
Med venlig hilsen 
Københavns Lærerforening 
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